
Jívová
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.709173N, 17.394568E

Nadmořská výška: 571 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 1 543 ha

Počet obyvatel: 637 PSČ: 783 16

Adresa URL: www.obecjivova.cz

Památky a zajímavosti Jívová
 
Jívová se může pyšnit památkou přesahující daleko místní obzor a význam, dominantou, která
vtiskuje zvláštní ráz panoramatickému obrazu celé obce i okolní krajiny, barokním kostelem sv.
Bartoloměje, který se stal kvůli „zázračnému" obrazu vyhledávaným poutním místem. Byl přestavěn
v letech 1717 - 1720, malířskou výzdobu interiéru tehdy provedl Jan Kryštof Handke.
Ze světských staveb je třeba zmínit aspoň jednopatrovou budovu radnice s podkrovím, čtyřbokou
zvoničkou na střeše a s erbem obce ve štítu, která sice pochází z 18. století, ale byla mnohokrát
přestavována, zejména na konci 19. století.
Je zde také několik nemovitých památek regionálního a místního významu.Socha sv. Floriana s dvěma
postranními postavami sv. Jana z Boha a sv. Jana Nepomuckého z roku 1867.Kamenný kříž se sousoším
Kalvárie a sochami Panny Marie a Jana Evangelisty.Kamenný kříž jetelového tvaru s korpusem
Ukřižovaného Krista uprostřed hřbitova pochází z roku 1840 a naposledy byl restaurován v roce 1993.
Kamenný kříž s litinovým korpusem Krista u silnice do Domašova n/B. je z roku 1898, další kamenný
kříž je datován k roku 1846 (u pův. č. p. 89) a dřevěný kříž u silnice do Vésky byl postaven koncem
19. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4100/jivova/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 10:00:42


